

**Centrul de plasament pentru
persoane virstnice si persoane cu
dezabilitati, com. Cocieri,
Dubasari.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
Reparatia sistemului de incalzire**

Valoarea de deviz 118 206,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,905	57,66	1 032,40
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,24	57,66	1 051,72
3.	7129020012800	Pavator	h-om	4,455	57,66	256,88
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	43,204	57,66	2 491,14
5.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	139,787	57,66	8 060,12
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,47	57,66	84,76
7.	7212030022700	Sudor	h-om	20,406	57,66	1 176,61
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	71,148	57,66	4 102,39
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,992	57,66	2 882,54
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,80	57,66	276,77
Total manopera						31 839,93

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,971	200,00	2 194,20
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,432	133,00	57,46
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,204	13,00	2,65
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,1224	4,00	8,49
5.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,314	45,00	59,13
6.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,003	44,00	0,13
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,44	4,00	1,76
8.	2320116200573	Benzina auto	l	0,24	15,00	3,60
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,176	14,00	2,46
10.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,105	23,00	25,41
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,45	9,00	22,05
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,642	24,00	111,41
13.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,22	33,00	7,26
14.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,204	24,00	4,90
15.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,12	34,00	4,08
16.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,12	34,00	38,08
17.	2430226101260	Grund minium	kg	0,204	25,00	5,10

18.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,012	23,00	0,28
19.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	3,735 2,778	55,00 88,00	205,43 244,46
20.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	20,60 20,60 6,18	27,00 29,00 44,00	556,20 597,40 271,92
21.	2663102100000	Beton	m3	4,536	900,00	4 082,40
22.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,072	500,00	36,00
23.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,06	44,00	2,64
24.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0875	66,00	5,78
25.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,6145	8,00	20,92
26.	2722103107000	Conducta de otel	m	6,024 14,91 1,004	102,00 112,00 210,00	614,45 1 669,92 210,84
27.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	13,524 3,616	25,00 33,00	338,10 119,33
28.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	8,3284	33,00	274,84
29.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,37	13,00	17,81
30.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,336	33,00	11,09
31.	2744135904770	Aliaj de lipit	kg	0,309	33,00	10,20
32.	2746163504000	Fitinguri din cupru	buc	1,03	44,00	45,32
33.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,60	44,00	114,40
34.	2874115822403	Surub cap hexagonal M 20 x 80 gr. 4,8	buc	208,00	3,00	624,00
35.	2874115823017	Surub cap hexagonal M 24 x 100 gr. 4,8	buc	48,00	7,00	336,00
36.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	416,00	0,30	124,80
37.	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	80,00	0,30	24,00
38.	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	6,00	44,00	264,00
39.	2875274110100	Piese de legatura	buc	2,00 88,00 28,00	12,00 13,00 23,00	24,00 1 144,00 644,00
40.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	18,00 1,00	44,00 88,00	792,00 88,00
41.	2875274110108	Гайка накидная 1"FM bronz	buc	1,00	77,00	77,00
42.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,80	32,00	249,60
43.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	28,00	44,00	1 232,00
44.	2875274204000	Bratară fixare	buc	26,00	12,00	312,00
45.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	2,00	144,00	288,00
46.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	26,00	2,00	52,00
47.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,18	3,00	0,54
48.	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta	buc	13,00 2,00	890,00 1 100,00	11 570,00 2 200,00
49.	2913137343001	Robinet trecere sau de trecere	buc	13,00	700,00	9 100,00
50.	2913137343041	Задвижка Батерфляй d=150mm PN16	buc	2,00	930,00	1 860,00
51.	3220137315778	Decarpant	kg	0,152	6,00	0,91
52.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,7675	9,00	33,91
53.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	36,264	9,00	326,38
54.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,851	9,00	7,66
55.	4100116202844	Apa dedurizată	m3	0,132	9,00	1,19
Total materiale de construcții						56 327,85

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasă presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,072	66,00	4,75
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	12,00	230,00	2 760,00

3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0144	12,00	0,17
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,306	88,00	26,93
5.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	21,105	22,00	464,31
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,863	66,00	122,96
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,7657	320,00	885,02
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,289	328,00	750,79
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,6075	7,00	4,25
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,5457	77,00	504,02
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,00	21,00	84,00
12.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,108	8,00	0,86
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,90	7,00	27,30
14.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	12,528	88,00	1 102,46
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	14,80	88,00	1 302,40
16.	3110500002422	Aparat de sudura butan gaz cu toate accesoriile	h-ut	1,25	88,00	110,00
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,728	188,00	324,86
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2745	155,00	42,55
		Total utilaje de construcții				10 337,87

Total:

Cheltuieli directe	Lei	73 306,83
Inclusiv salariu in cheltuieli directe	100,00 %	21 415,33
Contributii la asig. sociale si medicale	22,50 %	4 818,45
Materiale	100,00 %	43 373,86
Transport materiale	7,00 %	3 036,17
Total	100,00 +	81 161,45
Cheltuieli de regie	14,50 %	11 768,41
Total	100,00 +	92 929,86
Beneficiu de deviz	6,00 %	5 575,79
Total	100,00 +	98 505,66
Total	100,00 +	98 505,66
Total	100,00 +	98 505,66
TVA	20,00 %	19 701,13

Total deviz:

**118 206,7
9**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)